
Ufficio Commercio, Pubblici esercizi e Turismo

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0402 355/2018

Responsabile Istruttoria
MEYNET CRISTINA

Determina n. 70 del 06/06/2018

Oggetto:  ACQUISTO  SERVIZIO  DI  PUBBLICAZIONE  AVVISO  PER  BANDO  DI 
GESTIONE  DEL  "CAFE'  DES  GUIDES"  SU  VARI  QUOTIDIANI  E 
SETTIMANALI LOCALI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• la Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta) e particolarmente  
l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale recante la disciplina dell'attività contrattuale e dell'amministrazione dei beni,  
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 19/12/2012;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 del  
09/12/2010;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio comunale n. 13 del 28/02/2018 
con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. (documento unico di 
programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta comunale n. 33 del 22/03/2018 
con la quale si  approvava il  P.E.G. 2018/2020 e si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai  responsabili  del  
servizio;

• la deliberazione di Giunta comunale n.59/2018 del 05/06/18 avente ad oggetto: “AFFITTO AZIENDA 
BAR E RISTORANTE “CAFE’ DES GUIDES” A VALTOURNENCHE – ATTO DI INDIRIZZO”

PRESO ATTO che sia di grande importanza l’affidamento in gestione del Bar Ristorante “Café des Guides” 
al  fine  di  valorizzare  la  piazzetta  che rappresenta  il  cuore  del  paese  e  di  rendere  produttivo  un  locale 
comunale altrimenti sottoutilizzato;

Determina n. 70 del 06/06/2018 pag. 1/2



RILEVATO che  sia  opportuno  fornire  la  massima diffusione  dell’avviso  di  pubblicazione  del  bando  di 
gestione del Café des Guides, in maniera che tutti gli interessati possano prenderne visione ed eventualmente 
partecipare alla gara;

CONSIDERATA la possibilità, come da precedenti gare, di pubblicare sui principali giornali locali un avviso 
riguardante l’affidamento in gestione del Café des Guides;

VERIFICATA la  disponibilità  di  Gazzetta  Matin,  La  Vallée  Notizie  e  La  Stampa  (edizione  Aosta)  a 
pubblicare l’avviso sulle uscite previste entro la data di scadenza di  presentazione dell’offerta,  come da  
nostra richiesta Prot. 6370/1/8;

VISTI i preventivi pervenuti al protocollo comunale e inseriti agli atti;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le ragioni di fatto e di diritto espresse in premessa, i servizi e le forniture come qui 
indicato:

DITTA IMPORTO SERVIZIO/FORNITURA CIG

PUBLI(IN) SRL 219,60 € Pubblicazione su La Vallée Notizie ZA923E6F13

A. MANZONI  & C. SPA 570,35 € Pubblicazione su La Stampa Aosta ZAD23E6F2C

LG PRESSE SRL 104,30 € Pubblicazione su Gazzetta Matin ZF623E6F3D

DI IMPEGNARE a favore delle ditte qui di seguito indicate i seguenti importi Iva inclusa sul bilancio 2018:
DITTA IMPORTO MISS PROGR. TITOLO MACRO LIV 3 LIV 4 LIV 5 CAP ART CIG

PUBLI(IN) SRL 219,60 € 01 11 1 03 02 16 001 1202 2 ZA923E6F13

A. MANZONI & C. SPA 570,35 € 01 11 1 03 02 16 001 1202 2 ZAD23E6F2C

LG PRESSE SRL 104,30 € 01 11 1 03 02 16 001 1202 2 ZF623E6F3D

DI  COMUNICARE  che  il  codice  IPA del  Comune  di  Valtournenche  per  la  fatturazione  elettronica  è  
UFA7JG;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento agli uffici competenti per la corretta esecuzione di  
quanto qui disposto.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 70 del 06/06/2018 pag. 2/2


